УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 26.10.2015                                                                                                                    № 332

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2015 – 2016 учебном году

В связи с организацией проведения всероссийской олимпиады школьников,

на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпийской олимпиады

школьников» от 18.11.2014 г. № 1252, на основании Порядка проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Починковском муниципальном районе, утвержденного приказом управления

образования от 25.08.2014г. № 219

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 11 ноября по 11 декабря 2015 года муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

Починковском районе в 2015 – 2016 учебном году согласно графику,

утвержденному приказом министерства образования Нижегородской области от

16.10.2015г. № 408-а «Об утверждении сроков муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2015 – 2016

учебном году» (Приложение 1).

2. Привлечь к участию в муниципальном этапе олимпиады учащихся 7-11 классов.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников

муниципального этапа олимпиад.

4. Привлечь к организации и проведению муниципального этапа олимпиад

методистов РИДК: И.А.Архипову. Е.С.Андрейчеву, И.П.Коткову, Н.Н.Бутко,

Н.Е.Петрову, директора РИДК И.И.Баранову.

5. Утвердить состав методических комиссий (жюри муниципального этапа

олимпиады) по проверке работ участников олимпиады (Приложение 2).

6. Заместителю начальника управления образования по экономическим вопросам и

учету, главному бухгалтеру Погодиной Е.П. и руководителям образовательных

организаций обеспечить финансирование данного мероприятия.

7. Ответственность за проведение муниципального этапа олимпиады возложить на

директора РИДК И.И.Баранову.

И.о. начальника                                                                                                   И.А.Жирова

С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

администрации Починковского

муниципального района

от 26.10.2015  № 332

СРОКИ

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Нижегородской области в 2015 – 2016 учебном году

Предмет Сроки проведения муниципального

этапа олимпиады

История 11 ноября 2015 года

Астрономия 12 ноября 2015 года

Русский язык 13 ноября 2015 года

Английский язык 16 ноября 2015 года

Экология 17 ноября 2015 года

Обществознание 18 ноября 2015 года

Математика 19 ноября 2015 года

Литература  20 ноября 2015 года

Физическая культура 23 ноября 2015 года

Биология 24 ноября 2015 года

Физика 25 ноября 2015 года

Технология 26-27 ноября 2015 года

География  30 ноября 2015 года

Информатика 3 декабря 2015 года

Французский язык 4 декабря 2015 года

Основы безопасности

жизнедеятельности

7 декабря 2015 года

Химия 8 декабря 2015 года

Право 9 декабря 2015 года

Немецкий язык 10 декабря 2015 года

Экономика  11 декабря 2015 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления образования

администрации Починковского

муниципального района

от 26.10.2015  № 332

Состав методических комиссий (жюри муниципального этапа олимпиады) по

проверке работ участников всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.
Математика:
Запалова Елена Николаевна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Напалкова Елена Серафимовна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Корнева Татьяна Владимировна – учитель МБОУ Газопроводской СШ,

Юрасова Елена Ивановна – учитель МБОУ Ужовской СШ,

Корнева Марина Александровна – учитель МБОУ Никитинской СШ,

Серебрякова Ирина Анатольевна – учитель МБОУ Газопроводской СШ

Обслуживающий и технический труд:

Солодина Людмила Владимировна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Ошкина Надежда Александровна – учитель МБОУ Ужовской СШ.

Власов Сергей Анатольевич – учитель филиала МБОУ Никитинской СШ  - Шагаевской ОШ

Лашманов Олег Александрович – учитель МБОУ Байковской  ОШ

Русский язык и литература:

Данильцева Ольга Ивановна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Лопаткина Людмила Ивановна – учитель МБОУ Пузско-Слободской ОШ,

Балакина Нина Константиновна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Клокова Виктория Викторовна – учитель МБОУ Пеля-Хованской СОШ,

Матвеева Светлана Викторовна – учитель МБОУ Ужовской СШ,

Шмелева Вера Константиновна – учитель МБОУ Ризоватовской СШ,

Низяева Ольга Владимировна – учитель МБОУ Кочкуровской СШ,

Арихина Валентина Алексеевна – учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ,

Филатова Светлана Сергеевна – учитель МБОУ Мадаевской ОШ.

Тумаева Людмила Сергеевна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Киселева Лариса Александровна – учитель МБОУ Наруксовской СШ.

Физика:

Аболемова Галина Петровна – учитель МБОУ Наруксовской СШ,

Шашунькина Любовь Владимировна – учитель МБОУ Газопроводской СШ,

Тюрина Наталья Владимировна – учитель МБОУ Починковской  СОШ.

Право, обществознание, история:

Басова Вера Валентиновна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Исланова Татьяна Ивановна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Бегоутова Ирина Викторовна – учитель МБОУ Газопроводской СШ.

География:

Наумова Ольга Сергеевна – учитель МБОУ Пузско-Слободской ОШ,

Рябцова Любовь Валентиновна – учитель МБОУ Ризоватовской СШ,

Дружкова Наталья Викторовна – учитель филиала МБОУ Наруксовской СШ  - Азрапинской

ОШ.

Кузнецова Нина Васильевна – учитель географии МБОУ Кочкуровской СШ

Немецкий язык:

Новикова Людмила Александровна – учитель МБОУ Пеля-Хованской  СОШ,

Плюскова Светлана Анатольевна – учитель МБОУ Починковской СОШ.

Английский язык:

Школкина Людмила Михайловна – учитель МБОУ Газопроводской СШ,

Спирина Валентина Александровна – учитель МБОУ Пеля-Хованской СОШ,

Волкова Антонина Александровна – учитель филиала МБОУ Наруксовской СШ - Азрапинской

ОШ,

Катышева Галина Васильевна – учитель МБОУ Никитинской СШ.

Биология:

Лапкина Татьяна Семеновна – учитель МБОУ Газопроводской СШ,

Неклюдова Ольга Николаевна  – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Данильцев Евгений Михайлович  – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Вилкова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ Пеля-Хованской СОШ.

Экология:

Егорова Тамара Павловна – учитель МБОУ Дивеев-Усадской СОШ,

Хорева Валентина Александровна – методист МБОУ ДОД «Починковский ЦДО».

Химия:

Пронина Ирина Николаевна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Морозова Вера Константиновна – учитель МБОУ Пузско-Слободской ООШ,

Яшкова Ольга Васильевна – учитель филиала МБОУ Ужовской СОШ - Ильинской ОШ.

Экономика:

Сидорова Светлана Валентиновна – учитель МБОУ Газопроводской СШ,

Шипилова Любовь Николаевна – учитель филиала МБОУ Никитинской СШ - Шагаевская ОШ,

Исланова Татьяна Ивановна – учитель МБОУ Починковской СОШ.

Информатика:

Лавров Петр Николаевич – учитель МБОУ Газопроводской СШ

Толкачев Анатолий Владимирович – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Ошкина Надежда Александровна – учитель МБОУ Ужовской СШ.

Физическая культура:

Шиманаева Вера Владимировна – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Кобылина Екатерина Александровна  - учитель МБОУ Никитинской СШ,

Сорокин Александр Иванович – учитель МБОУ Пеля-Хованской СОШ.

Власов Сергей Анатольевич – учитель МБОУ Никитинской СШ

ОБЖ

Маврин Петр Валерьевич – учитель МБОУ Починковской СОШ,

Болушев Дмитрий Александрович – учитель МБОУ Газопроводской СШ,

Сидякина Татьяна Валентиновна – учитель МБОУ Ужовской СШ,

Телятников Александр Владимирович – учитель МБОУ Наруксовской СШ.